
 

 

 

 

 

 

 

 

 千葉東ロータリークラブ 会長の手塚隆雄で

す。12月に入り、今年も残すところわずかとな

りました。寒さも厳しくなってまいりましたが、

皆さまお元気でお過ごしでしょうか。 

改めて、日頃よりクラブ活動にご協力いただき、

心より感謝申し上げます。 

 さて、先週は田中国際委員長、滝田事務局と

ともに、韓国ナムソルを訪問してまいりました。 

私は昨年お会いした方々と久しぶりに再会でき、

とても嬉しく思いました。 

 また、韓国の王（オウ）さんには観光やお食

事など、温かいおもてなしをいただき、心より

感謝しております。言葉の壁はありましたが、

笑顔で通じ合える時間を過ごせたことは、とて

も良い思い出となりました。 

そして来月、台湾高雄からゲストがお見えにな

りますので、おもてなし宜しくお願いします 

 本日は、「一年の振り返りとロータリーの魅力」

について、少しお話ししたいと思います。 

まず、例会に毎回ご参加いただいている会員の

皆さまに、改めて感謝申し上げます。 

 

ロータリーは、ただ食事をして帰る場ではあり

ません。地区やクラブのイベント、各種行事を

通じて、多くの人とつながり、友情を深め、ビ

ジネスや交流の輪が広がる場でもあります。 

ぜひ積極的に、例会以外にもご参加いただき、

ロータリーならではの「ご縁」を楽しんでいた

だければと思います。 

 今年度も、奉仕活動、例会での学び、そして

会員同士の交流を通じて、多くの気づきと成長

の機会をいただきました。 

皆さまそれぞれがお忙しい中でも時間をつくり、

この場所に集まり、地域や社会のために考え、

行動する。この姿こそがロータリアンの力であ

り、千葉東ロータリークラブの大きな魅力であ

ると、改めて感じております。 

ロータリーの理念である「超我の奉仕」は、決

して難しい言葉ではありません。 

「誰かの役に立ちたい」という気持ちを、少し

だけ行動に変えてみること。 

その小さな一歩の積み重ねが、地域を、世界を、

そして自分自身を豊かにしてくれます。 

この精神を、これからも大切にしていきたいと

思います。 

 年末に向け、何かと慌ただしい時期ではござ

いますが、どうぞお体に気をつけてお過ごしく

ださい。 

 本日もどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

会長挨拶 
 

国際ロータリー会長 
     フランチェスコ・アレッツォ 
第 2790地区ガバナー   時田 清二 
第 3グループガバナー補佐  始平堂 玄昌 

千葉東ロータリークラブ 

会 長 手塚 隆雄 

幹 事 西田 貴一郎 



 

 

 西田会員・瀬川会員・池田会員・韓 会員 

誕生日おめでとうございます！ 

 

 

劉 蔚さん 

 

 

 

 

 会計 松澤 PP 

 

9/27㈯開催 ロータリー財団セミナ－ 

   出席者：手塚会長・西田幹事 

11/2㈰開催 社会奉仕セミナ－ 

   出席者：西田幹事   

11/8㈯開催 クラブ活性化セミナ－ 

   出席者：江上 PP・坂下 PP・会長・幹事 

11/15㈯開催 管理運営セミナ－ 

   出席者：瀬川管理運営委員長 

 

12月のお祝い 
 

米山奨学生 12月度奨学金支給 
 

幹事報告 
 
 

年次総会 
 
 

各委員会セミナー実施報告 
 
 



 

 

松澤会員 

  今年もあとわずかになりました。皆様お風

邪を引かぬようくれぐれも気を付けてくだ

さい。 

田中会員 

  久しぶりの例会参加です。 

坂下会員 

  瀬川会長エレクトよろしくお願いします。 

池田会員 

  お誕生日のお祝いをいただきありがとうご

ざいます。 

手塚会長   

  次回クリスマスたのしみましょう 

西田幹事 

  今期も折り返しが近づいてきました。ロー

タリーを楽しみましょう！       

 

          累計２７５，０００円 

 

 

 

 

 

12月 15 日（月）忘年家族例会 

 18：30 開会点鍾 

 ホテルニューオータニ幕張２F 

 

 

 

 

 

 

 

ニコニコ BOX報告 
 
 

次回プログラム 
 
 

事務局：264-0037 千葉市若葉区源町 108 2 階 

T E L：043(251)2790  FAX：043(251)2726 

Email：rotary-office@chiba-higashi.jp 

 

 

創 立：1991 年１月 日 

認 証：1991 年３月６日 

例会場：ホテルニューオータニ幕張 

点 鐘：毎月曜日 18：30 

発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員会 深山 哲郎 

http://www.chiba-higashi.jp/

